Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

31-07-2018
F.01/17/270
NL:TZ:0000014711:F001
25-07-2017

mr. C. Schollen
mr. H.J. School

I DIT IS HET EINDVERSLAG: J&D Nails V.O.F. 31-07-2018
3
Gegevens onderneming
Vughterstraat 43 A 31-07-2018
5211 EX 's-Hertogenbosch 3
Activiteiten onderneming
I Schoonheidsverzorging, pedicures en manicures. 31-07-2018
3
Financiéle gegevens
Toelichting financiéle gegevens
De omzet bedroeg circa EUR 25.000,- tot EUR 30.000,- per maand gemiddeld. 31-07-2018
3

De onderneming was rendabel. In de laatste maanden voorafgaand aan het

faillissement

is door onderlinge ruzie administratieve onduidelijkheid ontstaan.



Gemiddeld aantal personeelsleden

I 9 31-07-2018
w3

Boedelsaldo

31-07-2018
Boedelsaldo
3
€418,43
Verslagperiode
31-07-2018
van
3
21-2-2018
t/m
31-7-2018
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
3 5,54 uur
totaal 5,54 uur
Toelichting bestede uren
In totaal zijn 71:48 uren besteed aan dit failissement door de curator en 31-07-2018
kantoorgenoten. 3
1. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie
J&D Nails V.OF. kent twee vennoten, te weten mevrouw T.C. Pham en 31-07-2018
mevrouw T.H. Huynh- 3
Luu. Beide vennoten zijn niet persoonlijk in staat van faillissement verklaard.
1.2 Lopende procedures
I Eris geen sprake van lopende overeenkomsten. 31-07-2018

3



1.3 Verzekeringen

Verzekeringen zijn of worden beéindigd.

1.4 Huur

De lopende huurovereenkomst zou reeds met ingang van 1 augustus 2017
eindigen, maar is
met instemming van de verhuurder per 29 juli 2017 geéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Uit de contacten met de beide vennoten is naar voren gekomen dat zij
gebrouilleerd zijn

geraakt, zodat er geen/zeer beperkt leiding meer werd gegeven aan de
onderneming.

De curator zal aanvullend onderzoek verrichten.
De afgelopen verslagperiode heeft de curator met diverse partijen
gesproken. Het

onderzoek wordt voortgezet.

EINDVERSLAG:
Vanwege onderlinge ruzie tussen de vennoten, die zeer hoog opgelopen is,

is de in de v.o.f. gedreven onderneming niet meer aan te sturen geweest. De

vennoten zijn rechtshandelingen gaan verrichten zonder elkaar daarin te
kennen. Er is in dit traject door één van de vennoten een bedrijfsleider
aangenomen, die zijn salaris niet voldaan kreeg. Hij is uiteindelijk aanvrager

geweest van het faillissement. Omdat de onderneming rendabel was, is er op

dat moment naast het loon van die werknemer enkel sprake van reguliere

kosten als openstaande facturen (zoals huur en nutsbedrijven). De curator
concludeert dat het faillissement is veroorzaakt door het conflict tussen de

vennoten.

31-07-2018
3

31-07-2018
3

31-07-2018
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

31-07-2018
Personeelsleden
9 3
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
31-07-2018
Personeelsleden
3
9
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
28-7-2017 9
totaal 9
2.4 Werkzaamheden personeel
Informeren werknemers en UWV en versturen ontslagbrieven. 31-07-2018
3

UWYV heeft de vordering ingediend.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00
Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
3.3 Bedrijfsmiddelen
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voorraad en bedrijffsmiddelen € 10.000,00

totaal €10.000,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Het betreft een standaard voorraad en bedrijfsmiddelen (inventaris) van een 31-07-2018
schoonheids- en nagelsalon. Deze zijn gezamenlijk verkocht voor EUR 3
10.000,-.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Van toepassing. 31-07-2018
3

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventariseren, onderhandelen en verkoop. 31-07-2018

mE3

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie bedrijfsmiddelen.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
kasgeld € 536,55

totaal € 536,55 €0,00

Toelichting andere activa

Verder onderzoekt de curator de aanwezigheid van eventuele andere activa. 31-07-2018

3

Van andere activa is tot heden niet gebleken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek naar andere activa. 31-07-2018
3

EINDVERSLAG:

Afgerond.



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren
Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Nihil.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

In onderzoek. 31-07-2018
3

Van debiteuren is tot heden niet gebleken.

EINDVERSLAG:
Afgerond. Van debiteuren is niet gebleken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

I 31-07-2018
De banken hebben geen vordering.
5.2 Leasecontracten
I not 31-07-2018
3
5.3 Beschrijving zekerheden
I novt 31-07-2018
3
5.4 Seperatistenpositie
I novt 31-07-2018
3
5.5 Eigendomsvoorbehoud
I novt 31-07-2018

mE3



5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventariseren positie banken. Inventariseren leaseovereenkomsten,

eigendommen van
derden en retentierechten.

EINDVERSLAG:
Afgerond.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Met ingang van 29 juli 2017 is een doorstart gerealiseerd.

31-07-2018
3

31-07-2018
3

31-07-2018
3

31-07-2018
3

31-07-2018
3

31-07-2018
3



6.5 Verantwoording

Bij aanvang failissement was het onduidelijk of de voorraad en inventaris 31-07-2018
zou zijn verkocht 3
voor € 10.000,=. De koopsom is immers niet aangetroffen. Wel had de

kopende partij al

overeenstemming met de verhuurder voor de huur van het pand aan de
Vughterstraat 43 A te

's-Hertogenbosch. Partijen hebben alsnog overeenstemming bereikt over de

koop met ingang

van 29 juli 2017, waarbij de koopsom aan de boedel is betaald. Tevens is

schade bij de

doorstarter en de verhuurder voorkomen.

6.6 Opbrengst

I €10.000,00 31-07-2018
3

6.7 Boedelbijdrage

I 31-07-2018
N.v.t.
3

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

EINDVERSLAG: 31-07-2018
Afgerond. 3

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 31-07-2018

3
EINDVERSLAG:
Tot het moment van het ontstaan van de ruzie en bijbehorende
administratieve onduidelijkheid, is er sprake van een (simplistische)
administratie.

7.2 Depot jaarrekeningen

I not 31-07-2018
3

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I not 31-07-2018
3



7.4 Stortingsverplichting aandelen

N.v.t. 31-07-2018
3

7.5 Onbehoorlijk bestuur

31-07-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
3
Ja
EINDVERSLAG:
De chaotische fase die gevolgd is na het ontstaan van het onderlinge geschil
kwalificeert als onbehoorlijk bestuur. Daarbij gaat het onder andere om het
gebrek aan overzicht, het afwezig zijn en het aangaan van
rechtshandelingen zonder toestemming van de andere vennoot, die niet in
het belang waren van de v.o.f. Echter is het niet opportuun om hiervoor een
procedure te starten. De curator laat hierbij meewegen dat er (ook op dat
moment) sprake is van een zeer beperkte schuldenlast en alle crediteuren
sowieso ook al een harde aanspraak hebben op de vennoten in privé,
vanwege het karakter van de v.o.f.
7.6 Paulianeus handelen
31-07-2018
7.6 Paulianeus handelen
3
EINDVERSLAG:
Het is thans niet opportuun gebleken de pauliana in te roepen ten opzichte
van de verdeling van het kasgeld in de periode voorafgaand aan het
faillissement. Deels is (onderbouwd) verantwoord welke kosten hiervan zijn
voldaan. In ieder geval gaat het om de lonen en enkele leveranciers. De
verklaringen over wat er gebeurde met het kasgeld staan haaks op elkaar.
De curator laat hierbij meewegen dat er (ook op dat moment) sprake is van
een zeer beperkte schuldenlast en alle crediteuren sowieso ook al een harde
aanspraak hebben op de vennoten in privé, vanwege het karakter van de
v.o.f.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De curator verricht het rechtmatigheidsonderzoek aan de hand van de 31-07-2018
administratie, 3

bankafschriften en diverse verklaringen van betrokkenen.

Het onderzoek wordt de komende verslagperiode voortgezet.

EINDVERSLAG:
Afgerond.



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 3.324,32 31-07-2018
3

Boedelvordering van UWV.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I €10.458,00 31-07-2018
3

8.3 Pref. vord. UNV

I €5.603,26 31-07-2018
3

8.4 Andere pref. crediteuren

I 31-07-2018
N.v.t. 3

8.5 Aantal concurrente crediteuren

5 31-07-2018
3

Het gaat uitsluitend om de verhuurder en nutsbedrijven.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 2.244,34 31-07-2018
3

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Opheffing bij gebrek aan baten. 31-07-2018
3

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator inventariseert de schuldenpositie. 31-07-2018
3

EINDVERSLAG:

Afgerond.



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Nt 31-07-2018
3

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Inventariseren schuldenpositie; 31-07-2018
Rechtmatigheidsonderzoek; 3
Inventariseren positie vennoten.

Rechtmatigheidsonderzoek;
Inventariseren positie vennoten.

EINDVERSLAG:
Afgerond.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Dit is het eindverslag. 31-07-2018
3

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


